
     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 11 de Setembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VI/ Nº 124 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 _____________________________ 
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA  
ESTADO DE MINAS GERAIS  

 
 

 
DECRETO Nº 143, DE 11 DE SETEMBRO DE 2018. 

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA VI 
CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS 
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE”. 

 
O Prefeito Municipal de Marliéria, Geraldo Magela Borges de Castro, no uso de suas atribuições 
legais, convoca em conjunto com a Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente – CMDCA, e,  

 
CONSIDERANDO a Resolução nº 202, de 14 de novembro de 2017 do Conselho Nacional dos 
Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA, 

 
CONSIDERANDO a necessidade da Secretaria de Desenvolvimento Social e Conselho Municipal 
dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA em convocar a VI Conferência Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente de Marliéria, a fim de sensibilizar e mobilizar a sociedade em 
favor de sua participação nas discussões de políticas públicas, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica convocada a VI Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 

Marliéria, que realizar-se-á  no dia 19/10/2018, das 12h30min às 17h00. 

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e o CMDCA, constituído de sua 

Comissão organizadora terão responsabilidade pela organização e coordenação do evento. 

Art. 3º - O Tema Central da Conferência será: “Proteção Integral, Diversidade e Enfrentamento das 

Violências.” 

Art. 4º - As despesas decorrentes da conferência ocorrerão por conta do órgão gestor municipal de 

Desenvolvimento Social. 

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 6º - Revogam-se disposições em contrário. 

Marliéria, 11 de setembro de 2018. 

 
Geraldo Magela Borges de Castro             Adriana Pereira Rodrigues 

           Prefeito Municipal                                Presidente do CMDCA 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 11 de Setembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VI/ Nº 124 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 30 / 2018 

 
 PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº.: 000052/ 2018 

 MODALIDADE: Pregão 

 OBJETO DA LICITAÇÃO: 2018 Caminhão Tanque 

 
 

Aos 11/09/2018, às 08h, reuniu-se a Pregoeira Oficial, Sra. ANDRÉA APARECIDA 

QUINTÃO, deste Órgão e membros da Equipe de Apoio, GERSON QUINTÃO ARAÚJO, 

PEDRO HENRIQUE PINHEIRO GOMES e LÚCIA MARIA DA SILVA CASTRO, designados 

pelo Prefeito Municipal, através da Portaria nº 00151/2018, de 14/05/2018, para, em 

atendimento às disposições contidas na Lei 10.520/2002, realizar os procedimentos 

relativos ao Pregão Presencial nº 30/2018, referente ao Processo nº 52/2018. Objeto: 

contratação de empresa especializada em prestação de serviços com caminhão tanque 

exclusivo para transporte de água para abastecimento de caixas d’água, lavagem de ruas, 

avenidas, serviços de compactação de vias. Em conformidade com as disposições contidas 

no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento das interessadas, 

as empresas TRANSPORTADORA PAULA LTDA - ME, CNPJ: 10.874.160/0001-33; 

PLANO ENGENHARIA LTDA – ME, CNPJ: 19.396.727/0001-68; COMBAT FIRE BRASIL 
EIRELI – ME, CNPJ: 27.047.163/0001-86. A empresa PLANO ENGENHARIA LTDA – ME 
não possui em seu contrato social atividade compatível com o objeto da licitação, sendo, 

portanto, desclassificada. A seguir foram recebidos os envelopes contendo as propostas e 

as documentações de habilitação. Procedeu-se à abertura dos envelopes de propostas e 

ao lançamento dos preços apresentados pelos respectivos licitantes. As proponentes foram 

classificadas e convocadas para apresentação de lances de acordo com o disposto nos 

incisos VIII e IX, do Art. 4º, da Lei 10.520/02. Depois de verificada a regularidade da 

documentação da licitante melhor classificada, a mesma foi declarada vencedora do 

respectivo item, tendo sido, então, concedida a palavra aos participantes do certame para 

manifestação da intenção de recurso, não havendo manifestação. Após, foi divulgado o 

resultado da licitação conforme indicado no quadro abaixo. Nada mais havendo a declarar, 

foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pela Pregoeira Oficial, Equipe de 

Apoio e a quem mais desejar. 
__________________________________________________________________________________ 

www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2  
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 11 de Setembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VI/ Nº 124 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

VENCEDORES DOS LANCES ITEM Valor Unitário 

 TRANSPORTADORA PAULA LTDA 00001 125,00 

 
 Participantes: 

 C U C CNPJ / CNPF          Nome / Razão Social Representante 

 022892 27.047.163/0001-86   COMBAT FIRE BRASIL EIRELI - ME______________________________________ 

 021594 10.874.160/0001-13   TRANSPORTADORA PAULA LTDA______________________________________ 

  
Comissão de Licitação: 

 ____________________________ 
ANDRÉA APARECIDA QUINTÃO 

058.224.206-13 
Pregoeira 

 

 

_______________________ 
GERSON QUINTÃO ARAÚJO 

565.833.976-68 
Membro / Equipe de Apoio 

_____________________________ 
PEDRO HENRIQUE PINHEIRO GOMES 

078.703.426-61 
Membro / Equipe de Apoio 

____________________________ 
LÚCIA MARIA DA SILVA CASTRO 

001.670.546-78 
Membro / Equipe de Apoio 

 
=================================================================================== 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 57/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018 

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA torna público que se encontra aberto o Processo Licitatório nº 
57/2018, modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018, nos termos da Lei nº 10.520/02, com 
aplicação subsidiária da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, cujo objeto é 
aquisição de 01 (um) trator agrícola para atender as Secretarias Municipais de Marliéria. O presente 
Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados no site: www.marlieria.mg.gov.br. 
Informações pelo e-mail: licitacoes.marlieria@gmail.com ou pelo tel.: (31)3844-1160. Pregoeira: 
Andréa Aparecida Quintão. 
 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 3  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/
http://www.marlieria.mg.gov.br/
mailto:licitacoes.marlieria@gmail.com

